C. De hecho el esquema sucesivo presentado en el aula el 9 de noviembre de 1965 parece responder más a las exigencias de estos últimos y tiende a corregir la excesiva importancia de tal consejo. Esto se desprende claramente del nuevo texto, que leemos en el *Esquema del decreto De ministerio et vita presbyterorum; textus emendatus et relationes, n. 7: Presbyteri omnes, una "cum episcopis", unum idemque sacerdotum et ministerium Christi ita participant, ut ipsa unitas "consecrationis" missionisque requirat "hierarchicam" eorum "communionem" cum ordine episcoporum... "Episcopi igitur, in memoriam revocantes donum Spiritus Sancti, quod presbyteris in "sacra" ordinationes "tradiderunt", illos habeant ut veros adiutores et consiliarios in ministerio et munere docendi, sanctificandi et "pascendi plebem" Dei... Propter hac ergo in "eodem" sacerdotio "atque ministerio communionem", episcopi ut amicos "suos" habeant "presbyteros, eorumque" bonum, tam spirituale quam materiale ipsis pro viribus cordi sit. "Eos libenter audiant, immo consultant et cum eis colloquantur de iis quae ad necessitates operis pastoralis et ad bonum dioeceseos spectant". Ut vero id ad effectum deducatur, habeatur, aptiore quam nunc viget modo, forma ac normis iure determinandis, coetus "seu senatus" sacerdotum, presbyterium repraesentatum, qui episcopum in regimine dioeceseos, efficaciter adiuvere possit".*

Nos limitamos a subrayar como en este esquema se introduce la novedad de la alusión a la comunión jerárquica. Elemento que "asegura el gobierno de la diócesis en unidad y configura en sus justas proporciones el oficio de los presbíteros respecto al oficio del obispo, cabeza de la Iglesia Local"<sup>33</sup>; se responde de este modo "a aquellos que deseaban que se evidenciase la

---

<sup>29</sup> INCITI, *Consiglio*, p. 17.

<sup>30</sup> *ib.*

<sup>31</sup> *id.* p. 18.

<sup>32</sup> *id.* p. 19.

<sup>33</sup> G. SARZI-SARTORI, *Presbiterio e Consiglio Presbiterale nelle fonti conciliari della disciplina canonica*, en *Quaderni di diritto ecclesiale* 8 (1995 pp. 33-34).

dependencia de los presbíteros respecto de los obispos"<sup>34</sup>. Por lo demás se hace mención del término "senado" respondiendo al requerimiento de un padre y se busca determinar mejor sus competencias.

D. Sometido a votación y examinados los nuevos modos, fue elaborado un sucesivo esquema presentado el 2 de diciembre de 1965: *Schema decreti De presbyterorum ministerio et vita, textus recognitus et modi*. El n. 7 decía así: *"Presbyteri omnes, una cum episcopis, unum idemque sacerdotium et ministerium Christi ita participant, ut ipsa unitas consecrationis missionisque requirat hierarchicam eorum communionem cum ordine episcoporum...Episcopi igitur, "propter" donum Spiritus Sancti, quod presbyteris in "sacra" ordinatione "datum est", illos habent ut "necessarios" adiutores et consiliarios in ministerio et munere docendi, sanctificandi et pascendi plebem Dei...Propter hanc ergo in eodem sacerdotio atque ministerio communionem, episcopi ut "fratres" et amicos suos habeant presbyteros, eorumque bonum, tam materiale quam "praesertim" spirituale ipsi proviribus cordi sit. "Potissimum enim in illos sacerdotum suorum sanctitudinis grave recidit onus: maximam erga curam exerceant in continua formatione presbyteri sui". Eos libenter audiant, immo consulant et cum eis colloquantur de iis quae ad necessitates operis pastoralis et ad bonum dioeceseos spectant. Ut id ad effectum deducatur, habeatur, modo "hodiernis adiunctis ac necessitatibus accomodato," forma ac normis iure determinandis, coetus seu senatus sacerdotum, presbyterium reporaesentatum, qui episcopum in regimine dioeceseos, "suis conciliis" efficaciter adiuvere possit"*.